
 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Giovanni XXIII Terrasini 
Scuola Statale Primaria e Secondaria di I grado 

V.le G. Consiglio 1 − 90049 Terrasini (PA) − Tel. 0918619723 − Fax 0918615659 

PEO: paic88700d@istruzione.it − PEC: paic88700d@pec.istruzione.it 
Sito web: http://icgiovanni23terrasini.edu.it 

C.M. PAIC88700D - C.F. 80025710825 

 
 

 
 

Ai Componenti della Commissione 
All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito WEB dell’istituzione scolastica 
ATTI 

 
OGGETTO: DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE ESPERTI E TUTOR - C . S  
Agenda Sud- Avviso Pubblico n. AOOGABMI 134894 del 21/11/2023 - Azione 10.2.2A 
Obiettivo specifico 10.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I° e II° ciclo - Azione 10.2.2A - Competenze di base 
Nota di adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 – D.M. del 30/08/2023 n. 176 – Agenda Sud 

  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-34  CUP F74D23002120001 
Titolo del Progetto: “CRESCERE PIÙ COMPETENTI” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali  

            ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI    il PTOF 2022-2025 e il P.A. 2024; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  l’approvazione del piano e l’autorizzazione concessa a questa istituzione didattica del Piano inoltrato E 

l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura per un importo di € 28.826,40; 

VISTA   la lettera di autorizzazione del M.I.M. prot. AOOGABMI n. 16058 del 05/02/2024, che costituisce 

formale autorizzazione del Piano di questa istituzione scolastica;  

GIOVANNI XXIII I.C. TERRASINI - C.F. 80025710825 C.M. PAIC88700D - A7F2DB8 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001347/U del 05/03/2024 11:45IV.2.1 - PON

mailto:paic88700d@istruzione.it
mailto:paic88700d@pec.istruzione.it
http://icgiovanni23terrasini.edu.it/


PRESO ATTO  che con la presente nota, questa istituzione scolastica è formalmente autorizzata alla  

realizzazione del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. N. 134894 del 21/11/2023; 

VISTA la delibera n. 6 del Collegio docenti del 11.01.2024 di approvazione della presentazione dei progetti da parte 

del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera di cui al punto n. 3 del Consiglio d'Istituto del 12.01.2024 di approvazione della presentazione della 

candidatura dei progetti, accettazione del finanziamento e inserimento dei progetti stessi all’interno delle attività 

del PTOF; 

VISTO IL PTOF; 

VISTA la variazione al Programma Annuale dell’E.F. 2024 prot. n. 715 del 08/02/2024; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, avente ad oggetto l'attività negoziale relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi 

e predeterminati di scelta del personale interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti ex. D.I. 129/2018, 

approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 28-02-2019; 

VISTA la nomina del Rup  prot. 981 del 20/02/2024 

VISTA la determina di avvio  prot. 980 del 20/02/2024 

VISTA la ripartizione finanziaria dei progetti autorizzati 

VISTI gli avvisi prot. 1013 (C.S ),  prot. 1015(esperti) e prot. 1021 (tutor) del 21/02/2024  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e 
parità di trattamento; 

VISTO l’elenco delle candidature prevenute, 

 RITENUTO di dovere costituire una Commissione per la valutazione dele candidature pervenute 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente trascritte 

1. Costituire la seguente Commissione di valutazione delle candidature pervenute relativamente agli avvisi di 
selezione interna prot.1013, prot. 1015 e prot.1021 del 21/02/2024: 

 
Prof. Angelo Nasca Dirigente Scolastico Presidente 

Prof. Giorgio Spinosa  Docente Componente 

Dott.ssa Maria Grazia Sansone Direttore SS.GG.AA. Componente e verbalizzante 

2. La Commissione si riunirà in data 05/03/2024    alle ore 12.00 presso i locali dell’I.C. ‘Giovanni XXIII’ di Terrasini, 
in viale G. Consiglio n. 1, ai fini della valutazione delle domande pervenute. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. La Commissione di cui all’articolo 1 della presente determina esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi 

5. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con la presente determina 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

6. La presente determina è pubblicata sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Avvisi, bandi e inviti, al seguente link 
www.icgiovanni23terrasini.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Nasca 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del cd. ‘Codice dell’Amministrazione Digitale’ e norme connesse 

http://www.icgiovanni23terrasini.edu.it/

		2024-03-05T12:00:07+0100
	ANGELO NASCA




